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Stiftung Burch-Korrodi:
Kunst, Ortsbilder, Personen-Porträt, Goldschmied

Heimatkundliche Vereinigung Giswil:
Giswil, Alltag, Alpwirtschaft, Arbeit, Industrie-Technik, Architektur, Feste, 
Landschaft, Landwirtschaft, Tradition-Brauchtum, Ortsbild, Personen-Porträt 

ID

3

4

1
9
0
0

Zeitraum

Stand.24.11.2023Übersichtsinventar audiovisuelles Kulturgut im Kanton Obwalden
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Grösse

1

2

Staatsarchiv Obwalden:
Alltag, Arbeit, Architektur, Feste, Industrie-Technik, Landschaft, 
Landwirtschaft, Naturereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, Politik, Religion, 
Tier- und Pflanzenwelt, Tourismus, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel
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Name, Ort, Themen

Bibliothek Alpnach:
Unterhaltung

Kantonsbibliothek Obwalden:
Alpwirtschaft, Personen-Porträt, Bruder Klaus
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7

8

Talmuseum, Engelberg:
Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Freizeit, Tourismus, Kunst, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Reisen, Religion, Sport, Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, 
Verkehrsmittel

Privatperson, Engelberg:
Alpwirtschaft, Arbeit, Feste, Freizeit, Tourismus, Industrie-Technik, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Sport, Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel, Natur

5

6 Privatperson, Kerns:
Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Freizeit, Tourismus, Kunst, 
Landschaft, Landwirtschaft, Ortsbild, Personen-Porträt, Politik, Religion, Tier- 
und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel
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15

16

Verein, Alpnach:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Tourismus, Kunst, 
Landschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, Sport, 
Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel, Steinbruch 
Guber

Privatperson, Sarnen:
Ortsbild

13

14

Privatperson, Engelberg:
Alltag-Freizeit,  Architektur, Kunst, Naturereignis, Ortsbild, Personen-
Porträt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

Privatperson, Engelberg:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Tourismus, Industrie-
Technik, Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-
Porträt, Politik, Religion, Tradition-Brauchtum

11

12

Einwohnergemeinde Sarnen:
Landschaft, Naturereignis, Ortsbild

Privatperson, Kerns:
Alltag, Architektur, Freizeit, Feste, Industrie-Technik, Landschaft, 
Landwirtschaft, Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, Tradition-Brauchtum

9

10

Privatperson, Engelberg:
Feste, Freizeit, Tourismus, Landschaft, Ortsbild, Religion, Sport, Tradition-
Brauchtum, Verkehrsmittel

Unternehmen, Engelberg:
Alpwirtschaft, Architektur, Feste, Industrie-Technik, Tourismus, Landschaft, 
Reisen, Sport, Brauchtum, Verkehrsmittel
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23

24

Korporation Freiteil, Sarnen:
Alpwirtschaft, Feste, Tourismus, Landschaft, Landwirtschaft,  Personen-
Porträt

20

Verein, Lungern:
Sport, Ski, Vereinsleben

Bibliothek, Kerns:
Alltag-Freizeit, Personen-Porträt, Religion, Tradition-Brauchtum, 
Verkehrsmittel

17

18

Unternehmen, Lungern:
Arbeit, Architektur, Industrie-Technik, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-
Porträt,  Verkehrsmittel, Bauwesen, Felstechnik

Privatperson, Kerns:
Feste, Ortsbild, Personen-Porträt, Reisen, Religion, Sport, Tier- und 
Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

Verein, Engelberg:
Feste, Sport, Vereinsleben 

21

22

Katholische Kirchgemeinde, Giswil:
Feste, Personen-Porträt

Verein Kerns, St. Niklausen:
Alltag-Freizeit, Feste, Reisen, Sport, Tradition-Brauchtum, Vereinsleben

19
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29

30

Privatperson, Alpnach:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Feste, Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, 
Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, Tradition-Brauchtum

Privatperson, Engelberg:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Feste, Tourismus, Kunst, Landschaft, 
Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, Reisen, 
Religion, Sport, Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

27

28

Privatperson, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Feste, Landschaft, Landwirtschaft,  
Ortsbild, Personen-Porträt, Tradition-Brauchtum

Privatperson, Kerns:
Landschaft, Ortsbild

25

26

Pfarrei, Lungern:
Alltag-Freizeit, Feste, Landschaft, Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, 
Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

Gemeinde Lungern:
Arbeit,  Feste, Tourismus, Landschaft, Ortsbild, Personen-Porträt, Tradition-
Brauchtum, Bachverbauungen

31 Privatperson, Sachseln:
Personen-Porträt,Tradition-Brauchtum

32 Stiftarchiv, Kloster Engelberg:
Alltag-Freizeit, Architektur, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Ortsbild, 
Reisen, Religion, Tradition-Brauchtum, Kloster, Kamerunmission, Tal 
Engelberg,  Baudenkmäler Unterwalden
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33 Privatperson, Sachseln:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Architektur, Industrie-Technik, Naturerereignis, 
Ortsbild, Bauwesen

37 Stiftung Unterwaldner Naturjuiz:
Tradition-Brauchtum, Musik, Jodelgesang

38 Seelsorgeraum Sarnen - Stalden
Feste, Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-
Porträt, Religion,  Tradition-Brauchtum

39 Unternehmen, Sarnen:
Reisen, Verkehrsmittel, Transportfahrzeuge

34 Privatperson, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Tourismus, Kunst, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Reisen, Tradition-Brauchtum, Bauernhäuser, Afghanistan

35 Privatperson, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Architektur, Feste, Kunst, Landschaft, Landwirtschaft, 
Naturereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, Politik, Reisen, Tier- und 
Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

36 Korporation Alpnach
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Industrie-Technik, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Politik,Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum

40 Benediktinerinnenkloster St. Niklaus, Melchtal:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Feste, Kunst, Landschaft, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Religion, Sport, Tier- und Pflanzenwelt, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel



BestandID

1
9
0
0

Zeitraum

2
0
0
0

1
0
0

1
0
0
0

1
0
'0
0
0

1
0
0
'0
0
0

Grösse

1
9
2
0

2
0
2
0

Name, Ort, Themen

1
9
4
0

1
9
6
0

1
9
8
0

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

Foto analog

Foto digital

Film/Video analog

Film/Video digital

Ton analog

Ton digital

52 Institution, Kerns
Religion

41 Benediktiner Kollegium Sarnen:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Feste, Kunst, Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, 
Schule, Gymnasium

42 Pfarrei Sachseln:
Feste, Religion, Bruder Klaus

50 Verein / Unternehmen, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Kurse, Ferienpass

51 Institution, Alpnach:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Architektur, Feste, Kunst, Personen-Porträt, Religion, 
Tradition-Brauchtum

46 Institution, Sarnen:
Architektur, Feste, Religion

47 Privatperson, Sarnen:
Arbeit, Landschaft, Ortsbild, Politik

48 Institution, Sachseln:
Alltag-Freizeit, Arbeit, Feste, Kunst, Landschaft,  Naturerereignis, Ortsbild, 
Religion, Tradition-Brauchtum
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53 Verein, Sachseln
Feste, Sport, Tradition-Brauchtum, Vereinsleben

54 Verein, Sachseln:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Feste, Landschaft, Landwirtschaft, 
Lebensmittel, Personen-Porträt, Tradition-Brauchtum, Vereinsleben

58 Unternehmen, Kerns:
Arbeit, Industrie-Technik, Lebensmittel

59 Verein, Kerns:
Alltag-Freizeit, Feste, Personen-Porträt, Reisen, Religion, Vereinsleben

60 Verein, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Feste, Sport, Vereinsleben

55 Verein, Sarnen
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Feste, Ortsbild, Personen-Porträt, Religion, 
Sport, Tradition-Brauchtum, Vereinsleben

56 Unternehmen, Engelberg:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Tourismus, Personen-Porträt, Reisen, 
Verkehrsmittel

57 Unternehmen, Sarnen:
Arbeit, Ofenbau
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7 Teilnehmende werden auf Grund fehlender Angaben noch nicht aufgelistet.

70 Privatperson, Alpnach:
Musik

64 Privatperson, Lungern:
Alltag-Freizeit, Tourismus, Kunst, Landschaft, Ortsbild

65 Privatperson, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Arbeit,  Feste, Landschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Politik, 
Reisen, Tradition-Brauchtum

66 Privatperson, Sarnen:
Musik

61 Verein, Sarnen
Alltag-Freizeit, Vereinsleben, Lager

62 Privatperson, Kerns:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Arbeit, Architektur, Feste, Tourismus, Kunst, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Politik, Religion, Sport, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel

63 Unternehmen, Sarnen:
Alltag-Freizeit, Alpwirtschaft, Architektur, Feste, Industrie-Technik, Kunst, 
Landschaft, Landwirtschaft, Naturerereignis, Ortsbild, Personen-Porträt, 
Religion, Sport, Tradition-Brauchtum, Verkehrsmittel


